



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2025

A **CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA**, Estado do Pará, inscrita no CNPJ sob o nº 04.344.819/0001-27, com sede à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, CEP: 68.555-000, em Xinguara / Pará, doravante denominada ÓRGÃO GERENCIADOR, neste ato representada pelo Presidente, Sr. DORISMAR ALTINO MEDEIROS, brasileiro, casado, Agente Político, portador do RG nº 3529842 – PC/PA e inscrito no CPF nº 623.243.142-15, residente e domiciliado na Rua Brasil, nº 450, Centro, CEP: 68.555-103, em Xinguara / PA, em Xinguara / PA, considerando o julgamento da licitação na modalidade **Pregão, na forma eletrônica, sob o nº 04/2025/CMX, para REGISTRO DE PREÇOS**, publicada no Portal Nacional de Contratações Públicas em 25/06/2025, referente ao **Processo Administrativo nº 15/2025/CMX**, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e na Lei Municipal nº 1.166, de 30 de março de 2022, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. Esta Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação do **fornecimento de equipamentos, material e suprimentos de informática para a Câmara Municipal de Xinguara / PA**, especificados na tabela do item 1.1.2. do Termo de Referência, anexo I do edital do **Pregão Eletrônico nº 04/2025/CMX - SRP**, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

Fornecedor: ALLSET TECNOLOGIA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 55.149.591/0002-36, com sede na Rodovia Governador Mario Covas, s/nº, Km 279, Sala 340, Bairro Jacuhy, CEP: 29.161-230, em Serra / ES, contatos: (31) 99917-0503 e e-mail: licitações@allsetinfo.com.br e vendas@snakecorp.com.br.

Representante: Aline Franco dos Santos, brasileira, solteira, empresária, portadora da Carteira de Identidade RG nº MG-12.477.450 – SSP/MG e inscrita no CPF nº 103.483.416-95, residente e domiciliada na Rua Vespasiana, nº 295, Casa A, Bairro Distrito das Indústrias, CEP: 35.702-060, em Sete Lagoas / MG.

Item	Especificação	Marca / Modelo	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
05	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL FUNÇÃO IMPRIMIR, DIGITALIZAR, COPIAR (COPIADORA,	Brother DCP-L5512dw	03	Unidade	R\$ 3.140,42	R\$ 9.421,26



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

SCANNER). ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. PADRÃO DE IMPRESSÃO FRENTE E VERSO VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO A4 (MAX. PPM) 48 VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO CARTA (MAX. PPM) 50 TIPO DE CONSUMÍVEL CARTUCHO DE TONER E UNIDADE DE CILINDRO VELOCIDADE DA CPU (MHZ) 1200 RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (DPI) 1200 X 1200 DPI COMPATIBILIDADE COM O DRIVER DE IMPRESSORA WINDOWS, MAC OS, LINUX RESOLUÇÃO DE CÓPIA 1200 X 600 DPI CÓPIA FRENTE E VERSO REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO 25%-400% RECURSOS AVANÇADOS DE DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA (DPI MÁX.) 1200 X 1200 DPI VIDRO DE EXPOSIÇÃO), 600 X 600 DPI (ADF) CAPACIDADE DE DIGITALIZAÇÃO MONOCROMÁTICA E COLORIDA; VELOCIDADES DE DIGITALIZAÇÃO SIMPLEX A4 (PRETO/COR) (MAX. IPM) 28 / 56 IPM (A4) O EQUIPAMENTO DEVERÁ					
---	--	--	--	--	--



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES						
Valor total						R\$ 9.421,26

Fornecedor: CONSTRUTORA SÉCULOS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 57.087.465/0001-49, com sede na Rua Alberto Santos Dumont, nº 11, Quadra B, Lote 11, Bairro Nova América, CEP: 68.557-335, em Xinguara / PA; contatos: (94) 99214-3678 e e-mail: construtoraseculos@gmail.com.

Representante: Suziane Costa Pimenta, brasileira, solteira, empresária, portadora da Carteira de Identidade RG nº 10022678 – PC/PA e inscrita no CPF nº 038.995.521-30, residente e domiciliada na Rua Américo Vespúcio, s/nº, Quadra 08, Lote 05, Bairro Jardim América, CEP: 68.557-862, em Xinguara / PA.

Item	Especificação	Marca / Modelo	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	SWITCH GIGABIT. MONTÁVEL EM RACK DE 24 PORTAS. 10/100/1000 MBPS PADRÕES E PROTOCOLOS IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X. INTERFACE. 24 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO (AUTO MDI/MDIX). MÍDIA DE REDE 10BASE-T: UTP CABO CATEGORIA 3, 4, 5 (MÁXIMO 100M). 100BASE-TX 1000BASE-T: UTP CABO CATEGORIA 5, 5E (MÁXIMO 100M). FONTE DE ALIMENTAÇÃO 100-240VAC, 50/60HZ. CABO DE ALIMENTAÇÃO. GUIA DO USUÁRIO. KIT DE MONTAGEM EM RACK. PÉS DE BORRACHA. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO,	TP-Link / SG1024d	02	Unidade	R\$ 699,00	R\$ 1.398,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

	REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES.					
Valor total						R\$ 1.398,00

Fornecedor: FAP TECNOLOGIA E SOLUÇÕES LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 55.935.697/0001-84, com sede na Rua 1.130, nº 365, Quadra 228, Lote 22, Setor Marista, CEP: 74.180-090, em Goiânia / GO; contatos: (62) 99986-0394 e e-mail: faptecnologiagyn@gmail.com.

Representante: Frederico da Costa Batista, brasileiro, casado, empresário, portador da Carteira de Identidade RG nº 5213770 – SPTC/GO e inscrito no CPF nº 008.312.571-05, residente e domiciliado na Rua 55, nº 500, Apto 1.501, Quadra B19, Lotes 8, 9 e 10, Edifício Chablis, Bairro Jardim Goiás, CEP: 74.810-230, em Goiânia / GO.

Item	Especificação	Marca / Modelo	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
08	NOBREAK FORMATO: TORRE POTÊNCIA: 1500 VA TENSÃO ENTRADA: BIVOLT AUTOMÁTICO 115/127/220V~; TENSÃO DE SAÍDA: 115V~ CONEXÃO DE ENTRADA: PLUGUE NBR 14136 CONEXÃO DE SAÍDA: 8 TOMADAS NBR 14136 (5 NO PAINEL TRASEIRO + EXTENSÃO ELÉTRICA GRATUITA) O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES;	CR-Energia / KSB 1500BS	04	Unidade	R\$ 752,70	R\$ 3.010,80
Valor total						R\$ 3.010,80

Fornecedor: TORRES TECNOLOGIA LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 35.697.159/0001-91, com sede na Avenida dos Pioneiros, nº 179-B, Bairro Nova Canaã, CEP: 68.356-007, em Canaã dos Carajás / PA; contatos: (94) 98412-5619 e 99181-725, e e-mail: ipe.informaticatecnologia@gmail.com.

Representante: Adriano Torres de Assis, brasileiro, casado, empresário, portador da Carteira de Identidade RG nº 6061600 – PC/PA e inscrito no CPF nº 031.196.402-80, residente e domiciliado na Avenida dos Pioneiros, nº 179, Bairro Nova Canaã, CEP: 68.356-007, em Canaã dos Carajás / PA.



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

Item	Especificação	Marca / Modelo	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
01	NOBREAK (PARA COMPUTADOR). ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NOBREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127 / 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110 / 115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO MÍNIMO, SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES;	Eccopower / Nobreak 600VA Inter New Orion Premium	05	Unidade	R\$ 417,00	R\$ 2.085,00
02	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO). ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE.	Dell / Dell 24 All-In-O	04	Unidade	R\$ 2.607,00	R\$ 10.428,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

COMPUTADOR 13ª GERAÇÃO INTEL® CORE™ I5-1334U (10- CORE, CACHE DE 12MB, ATÉ 4.6GHZ) DESKTOP COM PROCESSADOR FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL OU SUPERIOR. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SITE WWW.FORMFACTORS.O RG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO					
---	--	--	--	--	--



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

	ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 24 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES;					
03	NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL® CORE™ 5 120U (10-CORE, CACHE DE 12MB, ATÉ 5.0GHZ) PLACA DE VÍDEO *INTEL® GRAPHICS COM	Dell / Inspiron 14 Intel Core I5 120U	10	Unidade	R\$ 3.200,00	R\$ 32.000,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

	MEMÓRIA GRÁFICA COMPARTILHADA TELA 15", FHD+ 1920X1200, WVA, ANTIRREFLEXO, 250 NITS MEMÓRIA 8GB DDR5 (1X8GB) 5200MT/S; EXPANSÍVEL ATÉ 32GB (2 SLOTS SODIMM) ARMAZENAMENTO SSD DE 512GB PCIE NVME M.2 TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES;					
04	SCANNER ADS4700W ADS-4700W PORTÁTIL CONEXÃO COM CONEXÃO WIRELESS, ETHERNET E USB. ATÉ TAMANHO A4. COM CAPACIDADE DE BANDEJA PARA 80 FOLHAS. RECURSOS AVANÇADOS DE DIGITALIZAÇÃO: DIGITALIZAÇÃO CONTÍNUA, ALINHAMENTO AUTOMÁTICO DO ALIMENTADOR, IGNORAR PÁGINAS EM BRANCO VELOCIDADES DE DIGITALIZAÇÃO DUPLEX A4 (PRETO/COR) (MAX. IPM): 80 VELOCIDADES DE DIGITALIZAÇÃO DUPLEX (PRETO / COR) (MAX IPM): 80 DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO: SIM. SENSOR DE IMAGEM: CIS DUPLO. RESOLUÇÃO	Brother / Scanner ADS-4700W	02	Unidade	R\$ 2.661,00	R\$ 5.322,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

	DE DIGITALIZAÇÃO INTERPOLADA (DPI MÁX.); ATÉ 1200 X 1200 DPI. RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA (DPI MÁX.): 600 X 600. SENSOR DE ATOLAMENTO DE PAPEL: SIM TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES;					
07	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA ECOTANK CONECTIVIDADE AVANÇADA: COM CABO USB, WI-FI, WI-FI DIRECT ³ PARA IMPRESSÃO SEM FIO DIRETAMENTE DE SEUS DISPOSITIVOS MÓVEIS. CONECTIVIDADE: WIRELESS SOLUÇÕES MOBILE RECURSOS:VISOR LCD COMPATÍVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS:WINDO WS VISTA® / 7 / 8 / 8.1 /10 OU MAIS RECENTE (32BIT, 64BIT) WINDOWS SERVER® 2003 (SP2) OU MAIS RECENTE. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA (AUTO DUPLEX). É CAPAZ DE IMPRIMIR ATÉ 33 PÁGINAS POR MINUTO EM PRETO OU 15 PÁGINAS POR MINUTO EM CORES. POSSUI RESOLUÇÃO	Epson / Impressora Mult. Ecotank L4260	02	Unidade	R\$ 1.425,00	R\$ 2.850,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

	MÁXIMA DE 5760 X 1440 DPI, PROPORCIONANDO IMPRESSÕES NÍTIDAS, COM CORES VIBRANTES E DURADOURAS, EXCELENTE TANTO PARA ARQUIVOS DE TEXTO, QUANTO GRÁFICOS E ILUSTRAÇÕES. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES;					
09	FONTE: POTÊNCIA: 350 WATTS. VENTILADOR DE 120MM, SILENCIOSO E ALTA DURABILIDADE. PADRÃO ATX: 12V 2.0. ENTRADA AC COM CHAVEAMENTO MANUAL: 115V / 230V 60HZ. CHAVE LIGA/DESLIGA. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES;	Aerocool / VX-350	05	Unidade	R\$ 115,17	R\$ 575,85
11	MOUSE PAD COMO APOIO COM APOIO DE PULSO EM GEL PRETO TAMANHO G. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES;	Prosmart / Mousepad JOB-4001	10	Unidade	R\$ 19,24	R\$ 192,40
12	TECLADO, INTERFACE USB, PADRÃO ABNT2, COM 107 TECLAS PADRÃO, SENDO OBRIGATÓRIO “Ç”. O	Rise Mode / Teclado USB RM-TC-01-FB	06	Unidade	R\$ 22,00	R\$ 132,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

	EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES;					
13	ROTEADOR WI-FI. VELOCIDADES DE ATÉ 1.5 GBPS (1201 MBPS NA BANDA DE 5 GHZ E 300 MBPS NA BANDA DE 2.4 GHZ). COM 4 ANTENAS. 4 PORTAS GIGABIT. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES;	TP-Link / Roteador Arher AX-12	03	Unidade	R\$ 151,32	R\$ 453,96
16	DISCO RÍGIDO EXTERNO (PORTÁTIL) CAPACIDADE 2TB; INTERFACE 3.0 ALIMENTAÇÃO BUS USB. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO;	Western Digital / HD Externo 2TB, USB 3.0 preto	05	Unidade	R\$ 498,20	R\$ 2.491,00
17	SSD INTERNO SATA III 2.5. REV. 3.0 COMPATIBILIDADE COM VERSÕES ANTERIORES PARA SATA REV. 2.0 CAPACIDADE DE 480 GB. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	Hikvision / SSD 480GB SATA C100 2,5 6GB/S	05	Unidade	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
19	CABO SATA 3.0 6GB/S COMPUTADORES, SERVIDORES, DISCOS RÍGIDOS. O EQUIPAMENTO DEVERÁ	Ugreen / Cabo Sata 3 6GB/S	10	Unidade	R\$ 8,00	R\$ 80,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

	SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES;					
20	CABO DE REDE CAT.6. CAIXA COM 305 METROS 100% COBRE. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	Intelbras / Cabo de rede CT6 azul	02	Unidade	R\$ 825,00	R\$ 1.650,00
21	O PATCH PANEL CAT6 COM 24 PORTAS. PARA CABEAMENTO HORIZONTAL PROVENDO SUPORTE ÀS APLICAÇÕES COMO GIGABIT ETHERNET (1000 MBPS). O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	Sohoplus / Patch Panel 24 portas CT6E	02	Unidade	R\$ 451,75	R\$ 903,50
22	CONECTORES RJ-45 O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	Intelbras / Conector RJ45 para Cabo de rede	50	Unidade	R\$ 0,46	R\$ 23,00
23	MONITOR FULL HD DE 24 VGA/HDMI PRETO O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	LG / Monitor Gamer 24 Full HD 100HZ	05	Unidade	R\$ 483,00	R\$ 2.415,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

28	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP M132NW.	Byqualy / HP CF218A/132 NW/132FN	10	Unidade	R\$ 25,13	R\$ 251,30
30	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP- 1617NW.	Byqualy / Bandeja DR1060 Comp DCP1617N W	12	Unidade	R\$ 28,13	R\$ 337,56
32	CILINDRO PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP M132NW	Byqualy / Compatível M 132NWE	05	Unidade	R\$ 28,31	R\$ 141,55
33	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L2540 DW	Byqualy / DR2340 Compatível com DCPL2540D W	10	Unidade	R\$ 29,00	R\$ 290,00
Valor total						R\$ 63.622,12

Fornecedor: SEGINFO COMÉRCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 05.807.475/0001-08, com sede na Avenida Liberdade, nº 3.230, Galpão G3 D Anexo B, Bairro SESI, CEP: 58.111-400, em Bayeux / PB; contatos: (81) 99881-0132 e e-mail: licitacao@seginfope.com.br.

Representante: Andre Gustavo Mendes Muniz de Andrade, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Carteira de Identidade RG nº 4881572 – SSP/PE e inscrito no CPF nº 025.648.424-45, residente e domiciliado na Rua Manoel de Arruda Câmara, nº 49, Bairro Prado, CEP: 50.720-140, em Recife / PE.

Item	Especificação	Marca / Modelo	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	SSD M.2 NVME CAPACIDADE DE 256 GB. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO;	Strond M.2 2280 PCI-E 256GB GM228 / Strond M.2 2280 PCI-E 256GB GM228	04	Unidade	R\$ 159,99	R\$ 639,96
Valor total						R\$ 639,96



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

Fornecedor: V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 05.808.979/0001-42, com sede na Rua Antônio Olímpio, nº 32, Bairro Vila Aurora, CEP: 15.014-410, em São José do Rio Preto / SP; contatos: (17) 3363-2308 e e-mail: cvrdistribuicao@gmail.com.

Representante: Vanessa Correa da Rocha, brasileira, solteira, empresária, portadora da Carteira de Identidade RG nº 33.322.218-0 – SSP/SP e inscrita no CPF nº 295.979.838-42, residente e domiciliada na Rua Barão do Pirai, nº 830, Bairro Vila Lúcia, CEP: 03.145-010, em São Paulo / SP.

Item	Especificação	Marca / Modelo	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
25	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET MFP 1132	DSI Chinamate / CE285A	40	Unidade	R\$ 23,10	R\$ 924,00
26	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-1617NW	DSI Chinamate / TN1060	50	Unidade	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
27	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L5652 DN	DSI Chinamate / TN3472	30	Unidade	R\$ 28,00	R\$ 840,00
29	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L2540 DW	DSI Chinamate / TN660 /TN2370	40	Unidade	R\$ 20,00	R\$ 800,00
31	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L5652 DN	DSI Chinamate / DR3440	10	Unidade	R\$ 29,00	R\$ 290,00
Valor total						R\$ 3.854,00

Fornecedor: W R COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 06.538.430/0001-48, com sede na Quadra Onze, nº 01, Setor FL 32, Quadra 11, Lote 01, Sala B, Bairro Nova Marabá, CEP: 68.508-110, em Marabá / PA; contatos: (94) 99159-2266 e e-mail: wrlicitacoes89@gmail.com.

Representante: Mariana Cassiano Oliveira, brasileira, solteira, empresária, portadora da Carteira de Identidade RG nº 4833033 2ª Via – SSP/GO e inscrita no CPF nº 023.165.542-88, residente e domiciliada na Folha 32, Quadra 19, Lote 06, Edifício Carajás, Apto 304, Bairro Nova Marabá, CEP: 68.508-180, em Marabá / PA.

Item	Especificação	Marca / Modelo	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	MOUSE USB TIPO SENSOR OPTICO RESOLUCAO 100 DPI 3	Kross Elegance / KE-M095	06	Unidade	R\$ 8,40	R\$ 50,40



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

	BOTOES. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES.					
15	MEMORIA RAM 4GB DDR3 1333MHZ PARA PC DESKTOP. PRODUTO DEVE SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	Bluecase / BNL3D13M 15V9/4G	06	Unidade	R\$ 46,70	R\$ 280,20
24	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET P1102.	Premium / CE285A	06	Unidade	R\$ 24,50	R\$ 147,00
Valor total						R\$ 477,60

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços é a gerada pelo sistema do Portal de Compras Públicas e consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será a Câmara Municipal de Xinguara.

3.2. Além do gerenciador, não há órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação, conforme justificativa apresentada nos estudos técnicos preliminares.

4.2. A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando sujeita ao limite de cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021.

Vedação a acréscimo de quantitativos

4.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:



**ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA**

5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e

5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 8.

5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos *do edital*, poderá:

5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro,



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

nos termos do item 8.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 8.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

8.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

8.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

8.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

8.1.3. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

8.1.3.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

8.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 8.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

8.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

8.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

8.4.1. Por razão de interesse público;

8.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

8.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado.

9. DAS PENALIDADES

9.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas *no edital*.

9.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

9.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

10. CONDIÇÕES GERAIS

10.1. Os casos omissos desta ARP serão resolvidos de acordo com a legislação vigente, particularmente com a Lei 14.133/2021.

10.2. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Xinguara, 06 de agosto de 2025.

Câmara Municipal de Xinguara
Representante legal do órgão gerenciador

ALLSET TECNOLOGIA LTDA - ME
Fornecedor



**ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA**

CONSTRUTORA SÉCULOS LTDA - ME
Fornecedor

FAP TECNOLOGIA E SOLUÇÕES LTDA - ME
Fornecedor

TORRES TECNOLOGIA LTDA - EPP
Fornecedor

**SEGINFO COMÉRCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS
LTDA - ME**
Fornecedor

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - ME
Fornecedor

**W R COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
PARA INFORMÁTICA LTDA - EPP**
Fornecedor

RANKING DO PROCESSO

Câmara Municipal de Xinguara

Câmara Municipal de Xinguara

Pregão Eletrônico - 04/2025

0001 - NOBREAK (PARA COMPUTADOR). ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NOBREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127 / 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110 / 115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO MÍNIMO, SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES. | Valor de Referência: R\$ 830,94

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
I RODRIGUES DOS SANTOS FILHO LTDA	35.697.159/0001-91	R\$ 417,00	5	NOBREAK600VA INTER. NEW ORION PREMIUM	ECCOPOWER	EPP/SS	Sim
FAP TECNOLOGIA E SOLUCOES LTDA	55.935.697/0001-84	R\$ 479,99	5	KSB 1200BS	CR ENERGIA	ME	Sim
EQUIPAR HOSPITALAR LTDA	52.886.228/0001-24	R\$ 480,00	5	600VA	Zion	ME	Sim
MICROFORT INFORMATICA LTDA	24.675.507/0001-03	R\$ 539,91	5	NEW 1200VA	LACERDA	Ltda/Eireli	Sim
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	19.488.746/0001-14	R\$ 540,00	5	ACTTIV 600VA	INTELBRAS	ME	Sim
A FRENTE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	36.489.366/0001-13	R\$ 699,89	5	1200BS	CR ENERGIA	ME	Sim
4A SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	58.311.182/0001-00	R\$ 700,00	5	4502	TS SHAARA	ME	Sim
58.592.912 PETERSON STIEG LEMES	58.592.912/0001-80	R\$ 730,00	5	NoBreak	NoBreak	ME	Sim
J C MARTINS LTDA	19.438.974/0001-80	R\$ 750,00	5	Back-UPS 600VA BI-115	APC	ME	Sim
W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.538.430/0001-48	R\$ 758,80	5	NEW 1200VA	RAGTECH	EPP/SS	Sim
ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	07.164.433/0001-21	R\$ 760,00	5	APC/NOBREAK BVX600I-BR	APC/NOBREAK BVX600I-BR	EPP/SS	Sim
INFOSHOP41 TELEINFORMATICA LTDA	09.441.686/0001-20	R\$ 790,00	5	BIV/BIV 4502	TS SHARA	ME	Sim
CONSTRUTORA SECULOS LTDA	57.087.465/0001-49	R\$ 791,80	5	Universal 1200va	TS Shara	ME	Sim
AMAZONIA INFORMATICA EIRELI	28.312.458/0001-03	R\$ 800,00	5	1200va/600w biv/biv - 4502	TS SHARA	MEI	Sim
I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	51.621.955/0001-05	R\$ 830,00	5	PROPRIA	PROPRIA	ME	Sim
DOUGLAS ROBERTO DA SILVA 01382880030	47.499.050/0001-29	R\$ 830,00	5	UPS	Ts Shara	ME	Sim
NADJA MARINA PIRES	12.130.958/0001-86	R\$ 830,00	5	RAGTECH 4133	RAGTECH 4133	EPP/SS	Sim
TECHSAM COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA	52.546.799/0001-10	R\$ 830,94	5	NOBREAK TS-1200VA UNIVERSAL BIVOLT	TS SHARA	ME	Sim
JALLES INFORMATICA LTDA ME	01.904.666/0001-37	R\$ 830,94	5	NOBREAK (PARA COMPUTADOR). ESPECIFICAÇÃO	TSSHARA	ME	Sim

0002 - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO). ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR 13ª geração Intel® Core™ i5-1334U (10-core, cache de 12MB, até 4.6GHz) DESKTOP COM PROCESSADOR FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL OU SUPERIOR. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SITE WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 24 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS



DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES. | Valor de Referência: R\$ 5.212,11

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
I RODRIGUES DOS SANTOS FILHO LTDA	35.697.159/0001-91	R\$ 2.607,00	4	DELL 24 ALL-IN-ONE	DELL	EPP/SS	Sim
LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA	53.867.026/0001-06	R\$ 2.785,00	4	#817381	TPLAN	ME	Sim
SYSMA SOLUCOES LTDA	46.192.487/0001-52	R\$ 2.788,00	4	Optimus	Sys	ME	Sim
TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA	44.798.010/0001-90	R\$ 2.790,00	4	BR200	Techno	ME	Sim
MACRO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	23.384.022/0001-06	R\$ 3.229,99	4	BRAZIL PC	BRAZIL PC	ME	Sim
MICROFORT INFORMATICA LTDA	24.675.507/0001-03	R\$ 3.249,88	4	A5+BM24D2HVW	CIT+BLUECASE	Ltda/Eireli	Sim
TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	27.274.178/0001-87	R\$ 3.399,99	4	I5-13400	PCMAX	EPP/SS	Sim
I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	51.621.955/0001-05	R\$ 3.400,00	4	PROPRIA	PROPRIA	ME	Sim
bd informática ltda	32.109.914/0001-81	R\$ 3.421,11	4	desk i5-1334U+8gb ddr4+240gb ssd+mon 24"	Bd Informática	Ltda/Eireli	Sim
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	19.488.746/0001-14	R\$ 3.790,00	4	BPC I5-13400/ H610 / 8GB(2X4)	BRAZILPC	ME	Sim
EQUIPAR HOSPITALAR LTDA	52.886.228/0001-24	R\$ 3.900,00	4	Gabinete Office Premium	Fácil Computadores	ME	Sim
W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.538.430/0001-48	R\$ 3.959,90	4	I513400H6108GB2XDR4S	BRAZILPC	EPP/SS	Sim
ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	07.164.433/0001-21	R\$ 4.350,76	4	Desktop i5-13400F 8GB SSD240GB VGA 2GB	Brasil-PC Desktop i5-13400F 8GB SSD240G	EPP/SS	Sim
CONSTRUTORA SECULOS LTDA	57.087.465/0001-49	R\$ 4.445,37	4	Skul B500	Skul	ME	Sim
AMAZONIA INFORMATICA EIRELI	28.312.458/0001-03	R\$ 4.750,00	4	B500 core i5 14400 3.5ghz	Skull/samsung	MEI	Sim
J C MARTINS LTDA	19.438.974/0001-80	R\$ 4.780,00	4	12lm000jbo	Lenovo	ME	Sim
4A SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	58.311.182/0001-00	R\$ 4.990,00	4	HP	HP	ME	Sim
LRF SERVICOS E COMERCIO EM INFORMATICA LTDA	35.053.508/0001-32	R\$ 5.000,00	4	PICHAU	PICHAU	EPP/SS	Sim
DOUGLAS ROBERTO DA SILVA 01382880030	47.499.050/0001-29	R\$ 5.212,00	4	D3400	POSITIVO	ME	Sim
JALLES INFORMATICA LTDA ME	01.904.666/0001-37	R\$ 5.212,11	4	COMPUTADOR (DESKTOP- BÁSICO). ESPECIFI	AOC	ME	Sim
TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA	42.491.006/0001-59	R\$ 5.212,11	4	brazil PC corp	brazil PC corp	ME	Sim

0003 - NOTEBOOK

PROCESSADOR INTEL® CORE™ 5 120U (10-CORE, CACHE DE 12MB, ATÉ 5.0GHZ) PLACA DE VÍDEO *INTEL® GRAPHICS COM MEMÓRIA GRÁFICA COMPARTILHADA TELA 15", FHD+ 1920X1200, WVA, ANTIRREFLEXO, 250 NITS MEMÓRIA 8GB DDR5 (1X8GB) 5200MT/S; EXPANSÍVEL ATÉ 32GB (2 SLOTS SODIMM) ARMAZENAMENTO SSD DE 512GB PCIE NVME M.2 TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES. | Valor de Referência: R\$ 4.935,32

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
I RODRIGUES DOS SANTOS FILHO LTDA	35.697.159/0001-91	R\$ 3.200,00	10	INSPIRON 14 INTE CORE I5 120U	DELL	EPP/SS	Sim
CONSTRUTORA SECULOS LTDA	57.087.465/0001-49	R\$ 3.498,00	10	Acer Aspire 5	Acer	ME	Sim
bd informática ltda	32.109.914/0001-81	R\$ 3.874,01	10	IdeaPad Slim 3i Intel Core i5-13420H	Lenovo	Ltda/Eireli	Sim
DOUGLAS ROBERTO DA SILVA 01382880030	47.499.050/0001-29	R\$ 3.883,24	10	A15-51M-54E6	ACER	ME	Sim
GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	30.195.733/0001-90	R\$ 3.903,70	10	IdeaPad Slim 3i Intel Core i5-13	LENOVO	EPP/SS	Sim
CAMILIO EMPREENDIMENTOS LTDA	44.666.371/0001-82	R\$ 3.999,00	10	FE16 VJFE69F11X-B0321H*	VAIO	EPP/SS	Sim
EQUIPAR HOSPITALAR LTDA	52.886.228/0001-24	R\$ 4.000,00	10	NOTEBOOK	DELL	ME	Sim
AMAZONIA INFORMATICA EIRELI	28.312.458/0001-03	R\$ 4.300,00	10	I5-13420h 8gb 512gb ssd	lenovo	MEI	Sim
NADJA MARINA PIRES	12.130.958/0001-86	R\$ 4.650,00	10	DELL	DELL	EPP/SS	Sim



J C MARTINS LTDA	19.438.974/0001-80	R\$ 4.750,00	10	X1504ZA-NJ986W	Asus	ME	Sim
LRF SERVICOS E COMERCIO EM INFORMATICA LTDA	35.053.508/0001-32	R\$ 4.900,00	10	VAIO	POSITIVO	EPP/SS	Sim
I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	51.621.955/0001-05	R\$ 4.935,00	10	PROPRIA	PROPRIA	ME	Sim
SYSMA SOLUCOES LTDA	46.192.487/0001-52	R\$ 4.935,00	10	INSPIRON 5440	DELL	ME	Sim
JALLES INFORMATICA LTDA ME	01.904.666/0001-37	R\$ 4.935,32	10	NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL® COREI22 5 12	LENOVO	ME	Sim
TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA	42.491.006/0001-59	R\$ 4.935,32	10	positivov vaio	positivov vaio	ME	Sim

0004 - SCANNER

ADS4700W ADS-4700W PORTÁTIL CONEXÃO COM CONEXÃO WIRELESS, ETHERNET E USB. ATÉ TAMANHO A4. COM CAPACIDADE DE BANDEJA PARA 80 FOLHAS. RECURSOS AVANÇADOS DE DIGITALIZAÇÃO: DIGITALIZAÇÃO CONTÍNUA, ALINHAMENTO AUTOMÁTICO DO ALIMENTADOR, IGNORAR PÁGINAS EM BRANCO VELOCIDADES DE DIGITALIZAÇÃO DUPLEX A4 (PRETO/COR) (MAX. IPM): 80 VELOCIDADES DE DIGITALIZAÇÃO DUPLEX (PRETO / COR) (MAX IPM): 80 DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO: SIM. SENSOR DE IMAGEM: CIS DUPLO. RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO INTERPOLADA (DPI MÁX.): ATÉ 1200 X 1200 DPI. RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA (DPI MÁX.): 600 X 600. SENSOR DE ATOLAMENTO DE PAPEL: SIM
TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES. | Valor de Referência: R\$ 5.319,53

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
I. L. MENDES JUNIOR EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	17.184.211/0001-24	R\$ 2.560,00	2	ADS3100	BROTHER	ME	Sim
I RODRIGUES DOS SANTOS FILHO LTDA	35.697.159/0001-91	R\$ 2.661,00	2	SCANER ADS-4700W	BROTHER	EPP/SS	Sim
ALLSET TECNOLOGIA LTDA	55.149.591/0002-36	R\$ 3.484,27	2	ADS4700W	BROTHER	ME	Sim
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	19.488.746/0001-14	R\$ 3.899,00	2	ADS4700	BROTHER/	ME	Sim
I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	51.621.955/0001-05	R\$ 4.000,00	2	BROTHER	BROTHER	ME	Sim
J C MARTINS LTDA	19.438.974/0001-80	R\$ 4.000,00	2	ADS4700W	BROTHER	ME	Sim
INFOSHOP41 TELEINFORMATICA LTDA	09.441.686/0001-20	R\$ 4.197,00	2	ADS4700W	Brother	ME	Sim
GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	30.195.733/0001-90	R\$ 4.459,90	2	ADS-4700W	BROTHER	EPP/SS	Sim
NADJA MARINA PIRES	12.130.958/0001-86	R\$ 4.460,00	2	BROTHER ADS4700W	BROTHER ADS4700W	EPP/SS	Sim
W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.538.430/0001-48	R\$ 4.519,20	2	ADS4700W	BROTHER	EPP/SS	Sim
AMAZONIA INFORMATICA EIRELI	28.312.458/0001-03	R\$ 4.700,00	2	Ads-4700w	BROTHER	MEI	Sim
MICROFORT INFORMATICA LTDA	24.675.507/0001-03	R\$ 4.899,95	2	ADS4700W	BROTHER	Ltda/Eireli	Sim
EQUIPAR HOSPITALAR LTDA	52.886.228/0001-24	R\$ 4.900,00	2	ADS4700W	Brother	ME	Sim
CONSTRUTORA SECULOS LTDA	57.087.465/0001-49	R\$ 5.089,25	2	Brother Ads4700w	Brother	ME	Sim
JALLES INFORMATICA LTDA ME	01.904.666/0001-37	R\$ 5.319,53	2	SCANNER ADS4700W ADS-4700W PORTÁTIL CONE	BROTHER	ME	Sim
ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	07.164.433/0001-21	R\$ 5.319,53	2	Brother/ ADS4700W	Brother/ ADS4700W	EPP/SS	Sim

0005 - IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL

IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL FUNÇÃO IMPRIMIR, DIGITALIZAR, COPIAR (COPIADORA, SCANNER). ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. PADRÃO DE IMPRESSÃO FRENTE E VERSO VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO A4 (MAX. PPM) 48 VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO CARTA (MAX. PPM) 50 TIPO DE CONSUMÍVEL CARTUCHO DE TONER E UNIDADE DE CILINDRO VELOCIDADE DA CPU (MHZ) 1200 RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (DPI) 1200 X 1200 DPI COMPATIBILIDADE COM O DRIVER DE IMPRESSORA WINDOWS, MAC OS, LINUX RESOLUÇÃO DE CÓPIA 1200 X 600 DPI CÓPIA FRENTE E VERSO REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO 25%-400% RECURSOS AVANÇADOS DE DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA (DPI MÁX.) 1200 X 1200 DPI VIDRO DE EXPOSIÇÃO, 600 X 600 DPI (ADF) CAPACIDADE DE DIGITALIZAÇÃO MONOCROMÁTICA E COLORIDA; VELOCIDADES DE DIGITALIZAÇÃO SIMPLEX A4 (PRETO/COR) (MAX. IPM) 28 / 56 IPM (A4)
O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. | Valor de Referência: R\$ 6.035,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
I. L. MENDES JUNIOR EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	17.184.211/0001-24	R\$ 3.000,00	3	DCPL5512DN	BROTHER	ME	Sim



I RODRIGUES DOS SANTOS FILHO LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	35.697.159/0001-91	R\$ 3.018,00	3	IMPRESSORA MULT. L5652DN PRETO	BROTHER	EPP/SS	Sim
ALLSET TECNOLOGIA LTDA	55.149.591/0002-36	R\$ 3.140,42	3	DCP-L5512dw	BROTHER	ME	Sim
CONSTRUTORA SECULOS LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	57.087.465/0001-49	R\$ 3.398,00	3	Brother DCP-L5512DN	Brother	ME	Sim
JALLES INFORMATICA LTDA ME	01.904.666/0001-37	R\$ 3.599,90	3	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL IMPRESSO	BROTHER 5512DN	ME	Sim
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	19.488.746/0001-14	R\$ 3.800,00	3	DCP-L5662DN	BROTHER	ME	Sim
I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	51.621.955/0001-05	R\$ 4.500,00	3	BROTHER	BROTHER	ME	Sim
J C MARTINS LTDA	19.438.974/0001-80	R\$ 4.500,00	3	M432FDN	HP	ME	Sim
GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	30.195.733/0001-90	R\$ 4.637,90	3	Dcp-l5662dn	BROTHER	EPP/SS	Sim
NADJA MARINA PIRES	12.130.958/0001-86	R\$ 4.638,00	3	BROTHER L5662DN	BROTHER L5662DN	EPP/SS	Sim
W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.538.430/0001-48	R\$ 4.688,90	3	DCP-L5662DN	BROTHER	EPP/SS	Sim
MICROFORT INFORMATICA LTDA	24.675.507/0001-03	R\$ 5.129,69	3	DCP L 5662DN	BROTHER	Ltda/Eireli	Sim
AMAZONIA INFORMATICA EIRELI	28.312.458/0001-03	R\$ 5.300,00	3	Dcp-l5512	BROTHER	MEI	Sim
bd informática ltda	32.109.914/0001-81	R\$ 5.986,66	3	Mfcl5912dw	Brother	Ltda/Eireli	Sim
KRODS TECNOLOGIA LTDA	54.209.506/0001-34	R\$ 6.000,00	3	DCPL5512DN	BROTHER	ME	Sim
Bnb Comercio de Equipamentos de Informatica Ltda	08.692.456/0001-71	R\$ 6.035,00	3	DCP-L5512DN	BROTHER	ME	Sim

0007 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA ECOTANK

CONECTIVIDADE AVANÇADA: COM CABO USB, WI-FI, WI-FI DIRECT® PARA IMPRESSÃO SEM FIO DIRETAMENTE DE SEUS DISPOSITIVOS MÓVEIS.

CONECTIVIDADE: WIRELESS SOLUÇÕES MOBILE RECURSOS:VISOR LCD COMPATÍVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS:WINDOWS VISTA® / 7 / 8 / 8.1 /10 OU MAIS RECENTE (32BIT, 64BIT) WINDOWS SERVER® 2003 (SP2) OU MAIS RECENTE. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA (AUTO DUPLEX).

É CAPAZ DE IMPRIMIR ATÉ 33 PÁGINAS POR MINUTO EM PRETO OU 15 PÁGINAS POR MINUTO EM CORES. POSSUI RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 5760 X 1440 DPI, PROPORCIONANDO IMPRESSÕES NÍTIDAS, COM CORES VIBRANTES E DURADOURAS, EXCELENTE TANTO PARA ARQUIVOS DE TEXTO, QUANTO GRÁFICOS E ILUSTRAÇÕES.

O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. | Valor de Referência: R\$ 2.847,25

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	19.488.746/0001-14	R\$ 1.284,34	2	L3250	EPSON	ME	Sim
bd informática ltda (Desc/Inab/Rejeitado)	32.109.914/0001-81	R\$ 1.284,44	2	L3250	Epson	Ltda/Eireli	Sim
I. L. MENDES JUNIOR EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	17.184.211/0001-24	R\$ 1.300,00	2	L3250	EPSON	ME	Sim
GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	30.195.733/0001-90	R\$ 1.375,08	2	EPSON/ L3250	EPSON	EPP/SS	Sim
I RODRIGUES DOS SANTOS FILHO LTDA	35.697.159/0001-91	R\$ 1.425,00	2	IMPRESSORA MULT. ECOTANK L4260	EPSON	EPP/SS	Sim
ALLSET TECNOLOGIA LTDA	55.149.591/0002-36	R\$ 1.490,00	2	L4260	EPSON	ME	Sim
J C MARTINS LTDA	19.438.974/0001-80	R\$ 1.600,00	2	EcoTank® L3250	EPSON	ME	Sim
KRODS TECNOLOGIA LTDA	54.209.506/0001-34	R\$ 1.900,00	2	L4260	EPSON	ME	Sim
CONSTRUTORA SECULOS LTDA	57.087.465/0001-49	R\$ 1.955,31	2	Epson Ecotank l4260	Epson	ME	Sim
W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.538.430/0001-48	R\$ 2.059,80	2	L4260	EPSON	EPP/SS	Sim
I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	51.621.955/0001-05	R\$ 2.100,00	2	EPSON	EPSON	ME	Sim
JALLES INFORMATICA LTDA ME	01.904.666/0001-37	R\$ 2.149,00	2	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA ECOTA	ESPSON L4260	ME	Sim
NADJA MARINA PIRES	12.130.958/0001-86	R\$ 2.150,00	2	EPSON L4260	EPSON L4260	EPP/SS	Sim
AMAZONIA INFORMATICA EIRELI	28.312.458/0001-03	R\$ 2.550,00	2	L4260	EPSON	MEI	Sim
Bnb Comercio de Equipamentos de Informatica Ltda	08.692.456/0001-71	R\$ 2.847,00	2	L4260	EPSON	ME	Sim



0008 - NOBREAK**FORMATO: TORRE****POTÊNCIA: 1500 VA****TENSÃO ENTRADA: BIVOLT AUTOMÁTICO 115/127/220V~; TENSÃO DE SAÍDA: 115V~ CONEXÃO DE ENTRADA: PLUGUE NBR 14136****CONEXÃO DE SAÍDA: 8 TOMADAS NBR 14136 (5 NO PAINEL TRASEIRO + EXTENSÃO ELÉTRICA GRATUITA)****O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. | Valor de Referência: R\$ 1.714,12**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	49.329.140/0001-05	R\$ 718,90	4	RAGTECH NEW EASY WAY 1500VA PAP240022	RAGTECH NEW EASY WAY 1500VA PAP240022	EPP/SS	Sim
W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	06.538.430/0001-48	R\$ 719,50	4	NEW W1500VA/PE	RAGTECH	EPP/SS	Sim
FAP TECNOLOGIA E SOLUCOES LTDA	55.935.697/0001-84	R\$ 752,70	4	KSB 1500BS	CR ENERGIA	ME	Sim
A FRENTE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	36.489.366/0001-13	R\$ 778,16	4	1500BS	CR ENERGIA	ME	Sim
ALLSET TECNOLOGIA LTDA	55.149.591/0002-36	R\$ 820,00	4	24BN650U	LG	ME	Sim
I RODRIGUES DOS SANTOS FILHO LTDA	35.697.159/0001-91	R\$ 858,00	4	SAFE1500VA	COLETEK	EPP/SS	Sim
CONSTRUTORA SECULOS LTDA	57.087.465/0001-49	R\$ 1.107,94	4	Sms Tech	SMS	ME	Sim
4A SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	58.311.182/0001-00	R\$ 1.190,00	4	ATTIV 1500VA	INTELBRAS	ME	Sim
I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	51.621.955/0001-05	R\$ 1.200,00	4	PROPRIA	PROPRIA	ME	Sim
J C MARTINS LTDA	19.438.974/0001-80	R\$ 1.200,00	4	Bx1500bi-br	APC	ME	Sim
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	19.488.746/0001-14	R\$ 1.499,00	4	4536	TS SHARA	ME	Sim
AMAZONIA INFORMATICA EIRELI	28.312.458/0001-03	R\$ 1.550,00	4	Ups senoidal univ 1500	Ts Shara	MEI	Sim
EQUIPAR HOSPITALAR LTDA	52.886.228/0001-24	R\$ 1.580,00	4	ATTIV 1500 VA BI	Intelbras	ME	Sim
JALLES INFORMATICA LTDA ME	01.904.666/0001-37	R\$ 1.699,90	4	NOBREAK FORMATO: TORRE POTÊNCIA: 1500 VA	TSSAHA	ME	Sim
DOUGLAS ROBERTO DA SILVA 01382880030	47.499.050/0001-29	R\$ 1.714,00	4	UPS PROFISSIONAL	Ts Shara	ME	Sim
Bnb Comercio de Equipamentos de Informatica Ltda	08.692.456/0001-71	R\$ 1.714,00	4	4822212	INTELBRAS	ME	Sim
TECHSAM COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA	52.546.799/0001-10	R\$ 1.714,12	4	NOBREAK UPS XPRO PROFESSIONAL 1500VA UNI	TS SHARA	ME	Sim

0009 - FONTE: POTÊNCIA: 350 WATTS.**VENTILADOR DE 120MM, SILENCIOSO E ALTA DURABILIDADE. PADRÃO ATX: 12V 2.0. ENTRADA AC COM****CHAVEAMENTO MANUAL: 115V / 230V 60HZ. CHAVE LIGA/DESLIGA.****O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. | Valor de Referência: R\$ 230,32**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
SEGINFO COMERCIO SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	05.807.475/0001-08	R\$ 115,07	5	KNUP KP-526	KNUP KP-526	MEI	Sim
I RODRIGUES DOS SANTOS FILHO LTDA	35.697.159/0001-91	R\$ 115,17	5	VX-350	AEROCOOL	EPP/SS	Sim
W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.538.430/0001-48	R\$ 144,20	5	BLU500-CMPS2	BLUECASE	EPP/SS	Sim
JALLES INFORMATICA LTDA ME	01.904.666/0001-37	R\$ 179,90	5	FONTE: POTÊNCIA: 350 WATTS. VENTILADOR D	AEROCOOL VX-350	ME	Sim
I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	51.621.955/0001-05	R\$ 180,00	5	PROPRIA	PROPRIA	ME	Sim
CONSTRUTORA SECULOS LTDA	57.087.465/0001-49	R\$ 186,72	5	PS350-bk	C3tech	ME	Sim
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	19.488.746/0001-14	R\$ 190,00	5	VX350	AEROCOOL	ME	Sim
AMAZONIA INFORMATICA EIRELI	28.312.458/0001-03	R\$ 200,00	5	400w 80 plus white - pf400shw	PCYES	MEI	Sim
EQUIPAR HOSPITALAR LTDA	52.886.228/0001-24	R\$ 220,00	5	fonte	KNU'P	ME	Sim



J C MARTINS LTDA	19.438.974/0001-80	R\$ 220,00	5	BLU 350-E ATX 350W	BLUECASE	ME	Sim
Bnb Comercio de Equipamentos de Informatica Ltda	08.692.456/0001-71	R\$ 230,00	5	KP526	KNUP	ME	Sim
ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	07.164.433/0001-21	R\$ 230,32	5	Aerocool Advanced Technologies	Aerocool Advanced Technologies	EPP/SS	Sim

0010 - MOUSE USB TIPO SENSOR OPTICO RESOLUCAO 100 DPI 3 BOTOES. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES. | Valor de Referência: R\$ 24,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
CONSTRUTORA SECULOS LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	57.087.465/0001-49	R\$ 6,84	6	Elegance ke-m108	Kross	ME	Sim
W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.538.430/0001-48	R\$ 8,40	6	KE-M095	KROSS ELEGANCE	EPP/SS	Sim
I RODRIGUES DOS SANTOS FILHO LTDA	35.697.159/0001-91	R\$ 12,00	6	MOUSE OPTICO MB-10	VINIK	EPP/SS	Sim
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	19.488.746/0001-14	R\$ 12,50	6	M300	MULTILASER	ME	Sim
4A SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	58.311.182/0001-00	R\$ 14,80	6	MS-29BK	C3TECH	ME	Sim
58.592.912 PETERSON STIEG LEMES	58.592.912/0001-80	R\$ 14,99	6	Xbom	Xbom	ME	Sim
ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	07.164.433/0001-21	R\$ 15,00	6	Mouse optico USB 100DPI 3 Botoes	Brasil-PC optico USB 100DPI 3 Botoes	EPP/SS	Sim
J C MARTINS LTDA	19.438.974/0001-80	R\$ 15,00	6	MO300	Multilaser	ME	Sim
I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	51.621.955/0001-05	R\$ 18,00	6	MULTILASER	MULTILASER	ME	Sim
AMAZONIA INFORMATICA EIRELI	28.312.458/0001-03	R\$ 20,00	6	Mo300	multi	MEI	Sim
JALLES INFORMATICA LTDA ME	01.904.666/0001-37	R\$ 24,00	6	MOUSE USB TIPO SENSOR OPTICO RESOLUCAO 1	FORTREK	ME	Sim

0011 - MOUSE PAD COMO APOIO COM APOIO DE PULSO EM GEL PRETO TAMANHO G. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES. | Valor de Referência: R\$ 37,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	51.621.955/0001-05	R\$ 18,00	10	KNUP	KNUP	ME	Sim
I RODRIGUES DOS SANTOS FILHO LTDA	35.697.159/0001-91	R\$ 19,24	10	MOUSEPAD JOB-4001	PROSMART	EPP/SS	Sim
J C MARTINS LTDA	19.438.974/0001-80	R\$ 20,00	10	Confort	Reliza	ME	Sim
58.592.912 PETERSON STIEG LEMES	58.592.912/0001-80	R\$ 25,00	10	Pad	Pad	ME	Sim
CONSTRUTORA SECULOS LTDA	57.087.465/0001-49	R\$ 26,88	10	Bright 0307	Bright	ME	Sim
W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.538.430/0001-48	R\$ 29,50	10	307	BRIGHT	EPP/SS	Sim
AMAZONIA INFORMATICA EIRELI	28.312.458/0001-03	R\$ 30,00	10	Ac021	Multi	MEI	Sim
JALLES INFORMATICA LTDA ME	01.904.666/0001-37	R\$ 37,00	10	MOUSE PAD COMO APOIO COM APOIO DE PULSO	MAXPRINT	ME	Sim
ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	07.164.433/0001-21	R\$ 37,00	10	MCSB/MOUSE PAD COMO APOIO COM APOIO DE P	MCSB/MOUSE PAD COMO APOIO COM APOIO DE P	EPP/SS	Sim

0012 - TECLADO, INTERFACE USB, PADRÃO ABNT2, COM 107 TECLAS PADRÃO, SENDO OBRIGATÓRIO "Ç". O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES. | Valor de Referência: R\$ 43,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
CONSTRUTORA SECULOS LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	57.087.465/0001-49	R\$ 21,00	6	Elegance K106v3	Kross	ME	Sim
58.592.912 PETERSON STIEG LEMES (Desc/Inab/Rejeitado)	58.592.912/0001-80	R\$ 21,99	6	Prosmart	Prosmart	ME	Sim



I RODRIGUES DOS SANTOS FILHO LTDA	35.697.159/0001-91	R\$ 22,00	6	TECLADO USB RM-TC-01-FB	RISE MODE	EPP/SS	Sim
J C MARTINS LTDA	19.438.974/0001-80	R\$ 24,00	6	tc193	Multilaser	ME	Sim
I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	51.621.955/0001-05	R\$ 25,00	6	MULTIASER	MULTILASER	ME	Sim
W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.538.430/0001-48	R\$ 27,30	6	KE-K106V3	KROSS ELEGANCE	EPP/SS	Sim
ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	07.164.433/0001-21	R\$ 29,00	6	Teclade USB ABNT2107 Teclas com Ç	Brasil-PC/Teclade USB ABNT2107 Teclas	EPP/SS	Sim
MACRO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	23.384.022/0001-06	R\$ 32,45	6	BRAZILPC	BRAZILPC	ME	Sim
4A SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	58.311.182/0001-00	R\$ 37,00	6	KB-M11BK	C3TECH	ME	Sim
AMAZONIA INFORMATICA EIRELI	28.312.458/0001-03	R\$ 38,00	6	Dt160	vinik	MEI	Sim
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	19.488.746/0001-14	R\$ 38,00	6	TC206	MULTILASER	ME	Sim
JALLES INFORMATICA LTDA ME	01.904.666/0001-37	R\$ 40,90	6	TECLADO, INTERFACE USB, PADRÃO ABNT2, CO	FORTREK	ME	Sim

0013 - ROTEADOR WI-FI.

VELOCIDADES DE ATÉ 1.5 GBPS (1201 MBPS NA BANDA DE 5 GHZ E 300 MBPS NA BANDA DE 2.4 GHZ). COM 4 ANTENAS. 4 PORTAS GIGABIT. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. | Valor de Referência: R\$ 291,62

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
58.592.912 PETERSON STIEG LEMES (Desc/Inab/Rejeitado)	58.592.912/0001-80	R\$ 147,00	3	Roteador	Roteador	ME	Sim
CONSTRUTORA SECULOS LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	57.087.465/0001-49	R\$ 147,38	3	Mercusys MR30G	Mercusys	ME	Sim
I RODRIGUES DOS SANTOS FILHO LTDA	35.697.159/0001-91	R\$ 151,32	3	ROTEADOR ARHER AX12	TP-LINK	EPP/SS	Sim
I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	51.621.955/0001-05	R\$ 200,00	3	TP-LINK	TP-LINK	ME	Sim
W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.538.430/0001-48	R\$ 229,98	3	AX1500	TP-LINK	EPP/SS	Sim
J C MARTINS LTDA	19.438.974/0001-80	R\$ 258,00	3	ARCHER AX12	TP-LINK	ME	Sim
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	19.488.746/0001-14	R\$ 260,00	3	AX3S	HUAWEI	ME	Sim
JALLES INFORMATICA LTDA ME	01.904.666/0001-37	R\$ 269,90	3	ROTEADOR WI-FI. VELOCIDADES DE ATÉ 1.5 G	TP LINK	ME	Sim
AMAZONIA INFORMATICA EIRELI	28.312.458/0001-03	R\$ 270,00	3	Wi-fi 6 ax1500 ex141	TP-LINK	MEI	Sim
4A SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	58.311.182/0001-00	R\$ 289,00	3	EX511	TP-LINK	ME	Sim
INFOSHOP41 TELEINFORMATICA LTDA	09.441.686/0001-20	R\$ 290,00	3	AX12 AX1500 1201MBPS	TP-Link	ME	Sim

0014 - SWITCH GIGABIT. MONTÁVEL EM RACK DE 24 PORTAS. 10/100/1000 MBPS PADRÕES E PROTOCOLOS IEEE

802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X. INTERFACE. 24 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO (AUTO MDI/MDIX). MÍDIA DE REDE 10BASE-T: UTP CABO CATEGORIA 3, 4, 5 (MÁXIMO 100M). 100BASE-TX 1000BASE-T: UTP CABO CATEGORIA 5, 5E (MÁXIMO 100M). FONTE DE ALIMENTAÇÃO 100-240VAC, 50/60HZ. CABO DE ALIMENTAÇÃO. GUIA DO USUÁRIO. KIT DE MONTAGEM EM RACK. PÉS DE BORRACHA. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES. | Valor de Referência: R\$ 946,32

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
SEGINFO COMERCIO SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	05.807.475/0001-08	R\$ 489,90	2	STROND SG1024	STROND SG1024	MEI	Sim
58.592.912 PETERSON STIEG LEMES (Desc/Inab/Rejeitado)	58.592.912/0001-80	R\$ 490,00	2	Switch DC	Switch DC	ME	Sim
I RODRIGUES DOS SANTOS FILHO LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	35.697.159/0001-91	R\$ 491,95	2	SWITCH DE RACK TL-SG1024D	TP-LINK	EPP/SS	Sim
TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	27.274.178/0001-87	R\$ 679,82	2	TEG1024D	TENDA	EPP/SS	Sim
CONSTRUTORA SECULOS LTDA	57.087.465/0001-49	R\$ 699,00	2	SG1024d	TP-Link	ME	Sim



W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.538.430/0001-48	R\$ 734,90	2	G1024D	IP-COM	EPP/SS	Sim
4A SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	58.311.182/0001-00	R\$ 745,00	2	TL-SG1024D	TP-LINK	ME	Sim
I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	51.621.955/0001-05	R\$ 846,00	2	TP-LINK	TP-LINK	ME	Sim
J C MARTINS LTDA	19.438.974/0001-80	R\$ 850,00	2	TL-SG1024D	TP-LINK	ME	Sim
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	19.488.746/0001-14	R\$ 899,90	2	S1124G	INTELBRAS	ME	Sim
AMAZONIA INFORMATICA EIRELI	28.312.458/0001-03	R\$ 900,00	2	Tl-sg1024d nacional smb	TPLINK	MEI	Sim
JALLES INFORMATICA LTDA ME	01.904.666/0001-37	R\$ 939,50	2	SWITCH GIGABIT. MONTÁVEL EM RACK DE 24 P	TP LINK TLSG-1024D	ME	Sim
MICROFORT INFORMATICA LTDA	24.675.507/0001-03	R\$ 939,65	2	TL SG1024	TP LINK	Ltda/Eireli	Sim
INFOSHOP41 TELEINFORMATICA LTDA	09.441.686/0001-20	R\$ 940,00	2	TL-SG1024D	TP-Link	ME	Sim
Bnb Comercio de Equipamentos de Informatica Ltda	08.692.456/0001-71	R\$ 946,00	2	DC10008	DC WORLD	ME	Sim

0015 - MEMORIA RAM

4GB DDR3 1333mhz PARA PC DESKTOP. PRODUTO DEVE SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. | Valor de Referência: R\$ 93,75

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
SEGINFO COMERCIO SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	05.807.475/0001-08	R\$ 46,60	6	STROND 4GB DDR3 1333 DESKTOP 1.5V	STROND 4GB DDR3 1333 DESKTOP 1.5V	MEI	Sim
W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.538.430/0001-48	R\$ 46,70	6	BNL3D13M15V9/4G	BLUECASE	EPP/SS	Sim
ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	07.164.433/0001-21	R\$ 47,00	6	Memoria RAM 4GB PDR3 1333MHZ para Desk	Brasil-PC/4GB PDR3 1333MHZ para Desk	EPP/SS	Sim
I RODRIGUES DOS SANTOS FILHO LTDA	35.697.159/0001-91	R\$ 48,38	6	MEMORIA DDR3 4GB 1333MHZ	AITEFEIR	EPP/SS	Sim
I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	51.621.955/0001-05	R\$ 73,00	6	PROPRIA	PROPRIA	ME	Sim
TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	27.274.178/0001-87	R\$ 79,67	6	K1333/4GB	K-MEMORY	EPP/SS	Sim
CONSTRUTORA SECULOS LTDA	57.087.465/0001-49	R\$ 80,00	6	KVR1333D3N9	Kingston	ME	Sim
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	19.488.746/0001-14	R\$ 80,00	6	KVR1333D3N9/4G	INGSTON	ME	Sim
JALLES INFORMATICA LTDA ME	01.904.666/0001-37	R\$ 83,70	6	MEMORIA RAM 4GB DDR3 1333mhz PARA PC DES	HILKER	ME	Sim
AMAZONIA INFORMATICA EIRELI	28.312.458/0001-03	R\$ 85,00	6	Pm041600d3	PCYES	MEI	Sim
J C MARTINS LTDA	19.438.974/0001-80	R\$ 90,00	6	BML3D13M15V9/4G	Bluecase	ME	Sim
46.963.303 PEDRO PUERTAS SILVEIRA	46.963.303/0001-00	R\$ 93,75	6	4GB DDR3 1333	Easy Memory	ME	Sim

0016 - DISCO RÍGIDO EXTERNO (PORTÁTIL)

CAPACIDADE 2TB; INTERFACE 3.0 ALIMENTAÇÃO BUS USB.

O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. | Valor de Referência: R\$ 858,20

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	07.164.433/0001-21	R\$ 498,10	5	Yicheng/ FJ-3-008	Yicheng/ FJ-3-008	EPP/SS	Sim
I RODRIGUES DOS SANTOS FILHO LTDA	35.697.159/0001-91	R\$ 498,20	5	HD EXTERNO 2TB , USB 3.0 PRETO	WESTERN DIGITAL	EPP/SS	Sim
4A SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	58.311.182/0001-00	R\$ 590,00	5	STGX2000400	SEAGATE	ME	Sim
CONSTRUTORA SECULOS LTDA	57.087.465/0001-49	R\$ 600,00	5	HDTB520XK3AA 2TB	Toshiba	ME	Sim
J C MARTINS LTDA	19.438.974/0001-80	R\$ 604,00	5	HDTB510XK3AA	Toshiba	ME	Sim
W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.538.430/0001-48	R\$ 673,78	5	WDBEPK0020BBK	WESTERN DIGITAL	EPP/SS	Sim



JALLES INFORMATICA LTDA ME	01.904.666/0001-37	R\$ 779,00	5	DISCO RÍGIDO EXTERNO (PORTÁTIL) CAPACIDA	TOSHIBA	ME	Sim
AMAZONIA INFORMATICA EIRELI	28.312.458/0001-03	R\$ 780,00	5	3.0 wdbepk0020bbk-wesn	Western digital	MEI	Sim
I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	51.621.955/0001-05	R\$ 800,00	5	PROPRIA	PROPRIA	ME	Sim
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	19.488.746/0001-14	R\$ 800,00	5	STGX2000400	Seagate	ME	Sim
INFOSHOP41 TELEINFORMATICA LTDA	09.441.686/0001-20	R\$ 850,00	5	HDTB520XK3AA	Toshiba	ME	Sim
NADJA MARINA PIRES	12.130.958/0001-86	R\$ 850,00	5	WD	WD	EPP/SS	Sim
46.963.303 PEDRO PUERTAS SILVEIRA	46.963.303/0001-00	R\$ 858,20	5	2 TB EXTERNO	Seagate	ME	Sim

0017 - SSD INTERNO SATA III 2.5. REV. 3.0

COMPATIBILIDADE COM VERSÕES ANTERIORES PARA SATA REV. 2.0 CAPACIDADE DE 480 GB.
O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.
GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. | Valor de Referência: R\$ 337,12

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
I RODRIGUES DOS SANTOS FILHO LTDA	35.697.159/0001-91	R\$ 200,00	5	SSD 480GB SATA C100 2,5 6GB/S	HIKVISION	EPP/SS	Sim
SEGINFO COMERCIO SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	05.807.475/0001-08	R\$ 209,99	5	STROND SSD SATA 480GB S201	STROND SSD SATA 480GB S201	MEI	Sim
I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	51.621.955/0001-05	R\$ 210,00	5	PROPRIA	PROPRIA	ME	Sim
TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	27.274.178/0001-87	R\$ 226,58	5	KMSSDA/512GB	K-MEMORY	EPP/SS	Sim
J C MARTINS LTDA	19.438.974/0001-80	R\$ 227,00	5	HORIZON V2 2,5" SATA3	BLUECASE	ME	Sim
CONSTRUTORA SECULOS LTDA	57.087.465/0001-49	R\$ 228,00	5	ATKSSDS 512GB	Alltek	ME	Sim
W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.538.430/0001-48	R\$ 259,98	5	HD-SSD-WAVE/480G	HIKSEMI	EPP/SS	Sim
4A SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	58.311.182/0001-00	R\$ 290,00	5	ASU650SS-480GT-R	ADATA	ME	Sim
AMAZONIA INFORMATICA EIRELI	28.312.458/0001-03	R\$ 300,00	5	Ssd25py512	PCYES	MEI	Sim
ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	07.164.433/0001-21	R\$ 330,00	5	SSD 2.5" SATA III 480GB	Brasil-PC/ SSD 2.5" SATA III 480GB	EPP/SS	Sim
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	19.488.746/0001-14	R\$ 330,00	5	PBE480GS25SSDR	PATRIOT	ME	Sim
INFOSHOP41 TELEINFORMATICA LTDA	09.441.686/0001-20	R\$ 335,00	5	SDSSDA-480G-G26	Sandisk	ME	Sim
Bnb Comercio de Equipamentos de Informatica Ltda	08.692.456/0001-71	R\$ 337,00	5	ATKSSDS512	ALLTEK	ME	Sim
JALLES INFORMATICA LTDA ME	01.904.666/0001-37	R\$ 337,12	5	SSD INTERNO SATA III 2.5. REV. 3.0 COMPA	SANDISK	ME	Sim

0018 - SSD M.2 NVMe

CAPACIDADE DE 256 GB.

O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.

GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. | Valor de Referência: R\$ 260,80

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	27.274.178/0001-87	R\$ 155,69	4	KMSSDG/256GB	K-MEMORY	EPP/SS	Sim
4A SOLUCOES INTEGRADAS LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	58.311.182/0001-00	R\$ 156,00	4	P300P256GM28	PATRIOT	ME	Sim
SEGINFO COMERCIO SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	05.807.475/0001-08	R\$ 159,99	4	STROND M.2 2280 PCI-E 256GB GM228	STROND M.2 2280 PCI-E 256GB GM228	MEI	Sim
I RODRIGUES DOS SANTOS FILHO LTDA	35.697.159/0001-91	R\$ 160,00	4	SSD NVME 256GB PCIE 2280	NETCORE	EPP/SS	Sim
W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.538.430/0001-48	R\$ 172,90	4	HD-SSD-WAVE/P256G	HIKSEMI	EPP/SS	Sim
CONSTRUTORA SECULOS LTDA	57.087.465/0001-49	R\$ 202,24	4	P300P256GM28	Patriot	ME	Sim



I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	51.621.955/0001-05	R\$ 210,00	4	PRÓPRIA	PRÓPRIA	ME	Sim
ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	07.164.433/0001-21	R\$ 212,00	4	SSp M.2 NVMe 256GB	Brasil-PC/SSp M.2 NVMe 256GB	EPP/SS	Sim
J C MARTINS LTDA	19.438.974/0001-80	R\$ 220,00	4	SM2P32A8-256GC	Adata	ME	Sim
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	19.488.746/0001-14	R\$ 230,00	4	P300P256GM28	PATRIOT	ME	Sim
AMAZONIA INFORMATICA EIRELI	28.312.458/0001-03	R\$ 250,00	4	Ssdnmeg3py256	PCYES	MEI	Sim
INFOSHOP41 TELEINFORMATICA LTDA	09.441.686/0001-20	R\$ 260,00	4	256GB	Star	ME	Sim
JALLES INFORMATICA LTDA ME	01.904.666/0001-37	R\$ 260,80	4	SSD	ALLTEK	ME	Sim

0019 - CABO SATA 3.0 6GB/S
COMPUTADORES, SERVIDORES, DISCOS RÍGIDOS.
O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. | Valor de Referência: R\$ 16,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	06.538.430/0001-48	R\$ 4,30	10	KIT10CABOSATA	OEM	EPP/SS	Sim
CONSTRUTORA SECULOS LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	57.087.465/0001-49	R\$ 4,40	10	KE-CBS0111	Kross	ME	Sim
I RODRIGUES DOS SANTOS FILHO LTDA	35.697.159/0001-91	R\$ 8,00	10	CABO SATA 3 6GB/S	UGREEN	EPP/SS	Sim
JALLES INFORMATICA LTDA ME	01.904.666/0001-37	R\$ 14,90	10	CABO	CONTAC	ME	Sim
AMAZONIA INFORMATICA EIRELI	28.312.458/0001-03	R\$ 15,00	10	Ke-cbs0111	kross	MEI	Sim
I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	51.621.955/0001-05	R\$ 15,00	10	PRÓPRIA	PRÓPRIA	ME	Sim
J C MARTINS LTDA	19.438.974/0001-80	R\$ 15,00	10	SATA 6.0 GBS	ASRock	ME	Sim

0020 - CABO DE REDE CAT.6. CAIXA COM 305 METROS 100% COBRE

O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.
GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. | Valor de Referência: R\$ 1.648,75

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	49.329.140/0001-05	R\$ 824,90	2	MPT CABLE CAT6 CMX	MPT CABLE CAT6 CMX	EPP/SS	Sim
I RODRIGUES DOS SANTOS FILHO LTDA	35.697.159/0001-91	R\$ 825,00	2	CABO DE REDE CT6 AZUL	INTELBRAS	EPP/SS	Sim
TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	27.274.178/0001-87	R\$ 994,70	2	U/UTP CAT6 HOM. ANATEL	MPT	EPP/SS	Sim
J C MARTINS LTDA	19.438.974/0001-80	R\$ 1.080,00	2	Cat6	Deko	ME	Sim
CONSTRUTORA SECULOS LTDA	57.087.465/0001-49	R\$ 1.245,00	2	Sohoplus cat6	Furukawa	ME	Sim
AMAZONIA INFORMATICA EIRELI	28.312.458/0001-03	R\$ 1.250,00	2	Fk 510c cmx	Fortrek	MEI	Sim
I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	51.621.955/0001-05	R\$ 1.300,00	2	PRÓPRIA	PRÓPRIA	ME	Sim
W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.538.430/0001-48	R\$ 1.337,00	2	CAT6 305M	FURUKAWA SOHOPLUS	EPP/SS	Sim
JALLES INFORMATICA LTDA ME	01.904.666/0001-37	R\$ 1.639,90	2	CABO	SOHO PLUS	ME	Sim
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	19.488.746/0001-14	R\$ 1.648,00	2	CAT6100%COBRE	CMX	ME	Sim
Bnb Comercio de Equipamentos de Informatica Ltda	08.692.456/0001-71	R\$ 1.648,00	2	CAT6E	NEXT	ME	Sim
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	37.278.673/0001-18	R\$ 1.648,73	2	SIL	SIL	EPP/SS	Sim
ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	07.164.433/0001-21	R\$ 1.648,75	2	Furukawa/Soho Plus CAT.6	Furukawa/Soho Plus CAT.6	EPP/SS	Sim

0021 - O PATCH PANEL CAT6 COM 24 PORTAS

PARA CABEAMENTO HORIZONTAL PROVENDO SUPORTE ÀS APLICAÇÕES COMO GIGABIT ETHERNET (1000 MBPS).



O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.
GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. | Valor de Referência: R\$ 903,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	27.274.178/0001-87	R\$ 448,88	2	SOHOLAN CAT6 24P	CABLIX	EPP/SS	Sim
CONSTRUTORA SECULOS LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	57.087.465/0001-49	R\$ 450,00	2	ImpactPP624	Intelbras	ME	Sim
I RODRIGUES DOS SANTOS FILHO LTDA	35.697.159/0001-91	R\$ 451,75	2	PATCH PANEL 24 PORTAS CT6E	SOHOPLUS	EPP/SS	Sim
ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	07.164.433/0001-21	R\$ 452,00	2	Furukawa/24	Furukawa/24	EPP/SS	Sim
J C MARTINS LTDA	19.438.974/0001-80	R\$ 560,00	2	Patch Panel Cat6	Hpy+ Network	ME	Sim
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	19.488.746/0001-14	R\$ 650,00	2	PP624-GIGA	INTELBRAS	ME	Sim
W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.538.430/0001-48	R\$ 656,60	2	T568A/B 35050439	FURUKAWA SOHOPLUS	EPP/SS	Sim
I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	51.621.955/0001-05	R\$ 700,00	2	PROPRIA	PROPRIA	ME	Sim
4A SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	58.311.182/0001-00	R\$ 799,00	2	35050439 CAT6	FURUKAWA SOHOPLUS	ME	Sim
AMAZONIA INFORMATICA EIRELI	28.312.458/0001-03	R\$ 800,00	2	T568a/b 35050439	Furukawa soho plus	MEI	Sim
JALLES INFORMATICA LTDA ME	01.904.666/0001-37	R\$ 903,50	2	O PATCH	SOHO PLUS	ME	Sim

0022 - CONECTORES RJ-45

O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.
GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. | Valor de Referência: R\$ 0,89

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	06.538.430/0001-48	R\$ 0,36	50	CAT5E 8P8V	STORM	EPP/SS	Sim
I RODRIGUES DOS SANTOS FILHO LTDA	35.697.159/0001-91	R\$ 0,46	50	CONCTOR RJ45 PARA CABO DE REDE	INTELBRAS	EPP/SS	Sim
JALLES INFORMATICA LTDA ME	01.904.666/0001-37	R\$ 0,58	50	CONECTORES	FORTREK	ME	Sim
CONSTRUTORA SECULOS LTDA	57.087.465/0001-49	R\$ 0,68	50	Cat5e	5+	ME	Sim
J C MARTINS LTDA	19.438.974/0001-80	R\$ 0,79	50	Cat6 U	LINK+	ME	Sim
AMAZONIA INFORMATICA EIRELI	28.312.458/0001-03	R\$ 0,85	50	Fk 140e	Fortrek	MEI	Sim
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	19.488.746/0001-14	R\$ 0,89	50	CAT5	INTELBRAS	ME	Sim
I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	51.621.955/0001-05	R\$ 0,89	50	PROPRIA	PROPRIA	ME	Sim

0023 - MONITOR FULL HD DE 24 VGA/HDMI PRETO

O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.
GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. | Valor de Referência: R\$ 965,65

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
I RODRIGUES DOS SANTOS FILHO LTDA	35.697.159/0001-91	R\$ 483,00	5	MONITOR GAMER 24FULL HD 100HZ	LG	EPP/SS	Sim
GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	30.195.733/0001-90	R\$ 569,88	5	BRAZILPC 24WR-75 FHD 75Hz	BRAZILPC	EPP/SS	Sim
W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.538.430/0001-48	R\$ 569,98	5	FULL HD 24HQ-LED	HQ/3GREEN	EPP/SS	Sim
J C MARTINS LTDA	19.438.974/0001-80	R\$ 600,00	5	M240whd	3Green	ME	Sim
ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	07.164.433/0001-21	R\$ 603,60	5	Monitor 24" Full HD VGA/HDMI Preto	Brasil-PC/Monitor 24" Full HD VGA/HDM	EPP/SS	Sim
MICROFORT INFORMATICA LTDA	24.675.507/0001-03	R\$ 692,97	5	BM24D2HVW	BLUECASE	Ltda/Eireli	Sim
I. L. MENDES JUNIOR EIRELI	17.184.211/0001-24	R\$ 693,00	5	24MS500	LG	ME	Sim
I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	51.621.955/0001-05	R\$ 700,00	5	PROPRIA	PROPRIA	ME	Sim
4A SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	58.311.182/0001-00	R\$ 709,00	5	24B30HM2	AOC	ME	Sim



EQUIPAR HOSPITALAR LTDA	52.886.228/0001-24	R\$ 730,00	5	TOMATE	MTM-1024	ME	Sim
CONSTRUTORA SECULOS LTDA	57.087.465/0001-49	R\$ 731,28	5	24B30HM2	AOC	ME	Sim
JALLES INFORMATICA LTDA ME	01.904.666/0001-37	R\$ 879,90	5	MONITOR	AOC	ME	Sim
AMAZONIA INFORMATICA EIRELI	28.312.458/0001-03	R\$ 880,00	5	F24i350fhl preto	Samsung	MEI	Sim
NADJA MARINA PIRES	12.130.958/0001-86	R\$ 889,00	5	AOC 24B30HM	AOC 24B30HM	EPP/SS	Sim
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	19.488.746/0001-14	R\$ 965,00	5	24MS500	LG	ME	Sim
DOUGLAS ROBERTO DA SILVA 01382880030	47.499.050/0001-29	R\$ 965,00	5	24WR	BRAZILPC	ME	Sim

0024 - TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET P1102 | Valor de Referência: R\$ 55,62

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME. (Desc/Inab/Rejeitado)	05.808.979/0001-42	R\$ 23,90	6	CE285A	DSI/CHINAMATE	ME	Sim
W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.538.430/0001-48	R\$ 24,50	6	CE285A	PREMIUM	EPP/SS	Sim
I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	51.621.955/0001-05	R\$ 27,00	6	CARTRIDGE	CARTRIDGE	ME	Sim
I RODRIGUES DOS SANTOS FILHO LTDA	35.697.159/0001-91	R\$ 27,50	6	HP P1102 P1102W	BYQUALY	EPP/SS	Sim
ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	07.164.433/0001-21	R\$ 29,00	6	lasertoner / TONER PARA IMPRESSORA HP LA	lasertoner / TONER PARA IMPRESSORA HP LA	EPP/SS	Sim
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	19.488.746/0001-14	R\$ 35,00	6	CE285A	RESOLUTION	ME	Sim
JALLES INFORMATICA LTDA ME	01.904.666/0001-37	R\$ 43,70	6	TONER	PREMIUM	ME	Sim
J C MARTINS LTDA	19.438.974/0001-80	R\$ 45,00	6	TN 285A CE285A	PRO RESOLUTION	ME	Sim
CONSTRUTORA SECULOS LTDA	57.087.465/0001-49	R\$ 48,48	6	CB435/78A/85A	Premium	ME	Sim
AMAZONIA INFORMATICA EIRELI	28.312.458/0001-03	R\$ 50,00	6	35a/36a/85a/78a	Maxprint	MEI	Sim
THE SUPPLY COMPANY LTDA	49.256.132/0001-78	R\$ 55,62	6	CONFORME EDITAL	PRO RESOLUTION	ME	Sim

0025 - TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET MFP 1132 | Valor de Referência: R\$ 55,62

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	51.621.955/0001-05	R\$ 23,00	40	CARTRIDGE	CARRTRIDGE	ME	Sim
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	05.808.979/0001-42	R\$ 23,10	40	CE285A	DSI/CHINAMATE	ME	Sim
I RODRIGUES DOS SANTOS FILHO LTDA	35.697.159/0001-91	R\$ 27,50	40	HP M1132 M1210	BYQUALY	EPP/SS	Sim
ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	07.164.433/0001-21	R\$ 29,00	40	lasertoner /TONER HP LASERJET MFP 1132	lasertoner /TONER HP LASERJET MFP 1132	EPP/SS	Sim
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	19.488.746/0001-14	R\$ 33,00	40	RESOLUTION/CE285A	RESOLUTION	ME	Sim
JALLES INFORMATICA LTDA ME	01.904.666/0001-37	R\$ 43,60	40	TONER	PREMIUM	ME	Sim
EQUIPAR HOSPITALAR LTDA	52.886.228/0001-24	R\$ 45,00	40	TONER 35A/36A/85A/78A	PREMIUM	ME	Sim
J C MARTINS LTDA	19.438.974/0001-80	R\$ 45,00	40	CE285a CB435 CB436 CE278	PRO RESOLUTION	ME	Sim
CONSTRUTORA SECULOS LTDA	57.087.465/0001-49	R\$ 48,48	40	CB283A	Premium	ME	Sim
AMAZONIA INFORMATICA EIRELI	28.312.458/0001-03	R\$ 50,00	40	35a/36a/85a/78a	MAXPRINT	MEI	Sim
W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.538.430/0001-48	R\$ 55,00	40	CE285A	PREMIUM	EPP/SS	Sim
Bnb Comercio de Equipamentos de Informatica Ltda	08.692.456/0001-71	R\$ 55,00	40	CE285A	FASTPRINTER/IMPRESSORA	MEI	Sim
THE SUPPLY COMPANY LTDA	49.256.132/0001-78	R\$ 55,62	40	CONFORME EDITAL	PRO RESOLUTION	ME	Sim

0026 - TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-1617NW | Valor de Referência: R\$ 44,12



Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	06.538.430/0001-48	R\$ 19,00	50	TN1060	PREMIUM	EPP/SS	Sim
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	05.808.979/0001-42	R\$ 20,00	50	TN1060	DSI/CHINAMATE	ME	Sim
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	19.488.746/0001-14	R\$ 20,90	50	TN1060	RESOLUTION	ME	Sim
I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	51.621.955/0001-05	R\$ 21,00	50	CARTRIDGE	CARTRIDGE	ME	Sim
ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	07.164.433/0001-21	R\$ 22,50	50	lasertoner / BROTHER DCP-1617NW	lasertoner / BROTHER DCP-1617NW	EPP/SS	Sim
I RODRIGUES DOS SANTOS FILHO LTDA	35.697.159/0001-91	R\$ 22,66	50	TN1060 ORIGINAL	BROTHER	EPP/SS	Sim
JALLES INFORMATICA LTDA ME	01.904.666/0001-37	R\$ 29,60	50	TONER	PRO RESOLUTION	ME	Sim
CONSTRUTORA SECULOS LTDA	57.087.465/0001-49	R\$ 32,86	50	TN1060	Premium	ME	Sim
J C MARTINS LTDA	19.438.974/0001-80	R\$ 38,00	50	TN 1060	PRO RESOLUTION	ME	Sim
EQUIPAR HOSPITALAR LTDA	52.886.228/0001-24	R\$ 40,00	50	TN1060 / TN1000	UNIVERSO COMPATIVEL	ME	Sim
AMAZONIA INFORMATICA EIRELI	28.312.458/0001-03	R\$ 40,00	50	Tn-1060	MAXPRINT	MEI	Sim
Bnb Comercio de Equipamentos de Informatica Ltda	08.692.456/0001-71	R\$ 44,00	50	TN1060	FASTPRINTER/IMPONETADO	ME	Sim
THE SUPPLY COMPANY LTDA	49.256.132/0001-78	R\$ 44,12	50	CONFORME EDITAL	PRO RESOLUTION	ME	Sim

0027 - TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP – L5652 DN | Valor de Referência: R\$ 79,37

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	51.621.955/0001-05	R\$ 27,70	30	CARTRIDGE	CARTRIDGE	ME	Sim
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	05.808.979/0001-42	R\$ 28,00	30	TN3472	DSI/CHINAMATE	ME	Sim
I RODRIGUES DOS SANTOS FILHO LTDA	35.697.159/0001-91	R\$ 39,50	30	TN880/TN3472/TN3512	BYQUALY	EPP/SS	Sim
W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.538.430/0001-48	R\$ 42,00	30	TN3472	PREMIUM	EPP/SS	Sim
ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	07.164.433/0001-21	R\$ 43,00	30	lasertoner/BROTHER DCP 13 L5652 DN	lasertoner/BROTHER DCP 13 L5652 DN	EPP/SS	Sim
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	19.488.746/0001-14	R\$ 48,00	30	TN3472	RESOLUTION	ME	Sim
CONSTRUTORA SECULOS LTDA	57.087.465/0001-49	R\$ 54,72	30	TN3472	Premium	ME	Sim
J C MARTINS LTDA	19.438.974/0001-80	R\$ 58,00	30	TN3472 / TN880 2x	PRO RESOLUTION	ME	Sim
JALLES INFORMATICA LTDA ME	01.904.666/0001-37	R\$ 69,90	30	TONER	PREMIUM	ME	Sim
AMAZONIA INFORMATICA EIRELI	28.312.458/0001-03	R\$ 70,00	30	Tn3442	MAXPRINT	MEI	Sim
Bnb Comercio de Equipamentos de Informatica Ltda	08.692.456/0001-71	R\$ 79,00	30	TN3442	FASTPRINTER/IMPONETADO	ME	Sim
THE SUPPLY COMPANY LTDA	49.256.132/0001-78	R\$ 79,37	30	CONFORME EDITAL	PRO RESOLUTION	ME	Sim

0028 - TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP M132NW | Valor de Referência: R\$ 50,25

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	06.538.430/0001-48	R\$ 21,00	10	CF218A	PREMIUM	EPP/SS	Sim
I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	51.621.955/0001-05	R\$ 21,90	10	CARTRIDGE	CARTRIDGE	ME	Sim
I RODRIGUES DOS SANTOS FILHO LTDA	35.697.159/0001-91	R\$ 25,13	10	HP CF218A/132NW/132FN	BYQUALY	EPP/SS	Sim
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	19.488.746/0001-14	R\$ 26,00	10	CF218A	RESOLUTION	ME	Sim



ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	07.164.433/0001-21	R\$ 27,00	10	lasertoner / HP LASERJET PRO MFP M132NW	lasertoner / HP LASERJET PRO MFP M132NW	EPP/SS	Sim
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	05.808.979/0001-42	R\$ 30,90	10	CF218A	DSI/CHINAMATE	ME	Sim
J C MARTINS LTDA	19.438.974/0001-80	R\$ 40,00	10	CF218A CF-218 CF-218A 18A	PRO RESOLUTION	ME	Sim
JALLES INFORMATICA LTDA ME	01.904.666/0001-37	R\$ 43,50	10	TONER	PREMIUM	ME	Sim
AMAZONIA INFORMATICA EIRELI	28.312.458/0001-03	R\$ 45,00	10	CF218a	MAXPRINT	MEI	Sim
EQUIPAR HOSPITALAR LTDA	52.886.228/0001-24	R\$ 48,00	10	LaserJet	PREMIUM	ME	Sim
Bnb Comercio de Equipamentos de Informatica Ltda	08.692.456/0001-71	R\$ 50,00	10	CF218A	FASTPRINTER/IMPOSTADO	MEI	Sim
THE SUPPLY COMPANY LTDA	49.256.132/0001-78	R\$ 50,25	10	CONFORME EDITAL	PRO RESOLUTION	ME	Sim
CONSTRUTORA SECULOS LTDA	57.087.465/0001-49	R\$ 61,87	10	W105A	Premium	ME	Sim

0029 - TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L2540 DW | Valor de Referência: R\$ 45,62

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	06.538.430/0001-48	R\$ 19,50	40	TN2340	PREMIUM	EPP/SS	Sim
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	05.808.979/0001-42	R\$ 20,00	40	TN660 / TN2370	DSI/CHINAMATE	ME	Sim
I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	51.621.955/0001-05	R\$ 22,50	40	CARTRIDGE	CARTRIDGE	ME	Sim
ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	07.164.433/0001-21	R\$ 22,70	40	lasertoner / BROTHER DCP L2540 DW	lasertoner / BROTHER DCP L2540 DW	EPP/SS	Sim
I RODRIGUES DOS SANTOS FILHO LTDA	35.697.159/0001-91	R\$ 22,81	40	TN660 COMPATIVEL COM DCP L2520/L2540	BYQUALY	EPP/SS	Sim
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	19.488.746/0001-14	R\$ 28,00	40	TN 2340	RESOLUTION	ME	Sim
JALLES INFORMATICA LTDA ME	01.904.666/0001-37	R\$ 37,60	40	TONER	PREMIUM	ME	Sim
J C MARTINS LTDA	19.438.974/0001-80	R\$ 38,00	40	TN660 TN 2340	PRO RESOLUTION	ME	Sim
CONSTRUTORA SECULOS LTDA	57.087.465/0001-49	R\$ 39,57	40	TN2340	Premium	ME	Sim
EQUIPAR HOSPITALAR LTDA	52.886.228/0001-24	R\$ 40,00	40	TN2370 TN2340 TN660	Premium	ME	Sim
AMAZONIA INFORMATICA EIRELI	28.312.458/0001-03	R\$ 40,00	40	Tn-2370	MAXPRINT	MEI	Sim
Bnb Comercio de Equipamentos de Informatica Ltda	08.692.456/0001-71	R\$ 45,00	40	TN2340	FASTPRINTER/IMPOSTADO	MEI	Sim
THE SUPPLY COMPANY LTDA	49.256.132/0001-78	R\$ 45,62	40	CONFORME EDITAL	PRO RESOLUTION	ME	Sim

0030 - CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-1617NW | Valor de Referência: R\$ 56,25

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	06.538.430/0001-48	R\$ 23,00	12	1060	KORA	EPP/SS	Sim
I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	51.621.955/0001-05	R\$ 24,60	12	PROPRIA	PROPRIA	ME	Sim
I RODRIGUES DOS SANTOS FILHO LTDA	35.697.159/0001-91	R\$ 28,13	12	BANDEJA DR1060 COMP DCP1617NW	BYQUALY	EPP/SS	Sim
ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	07.164.433/0001-21	R\$ 28,20	12	lasertoner /BROTHER DCP-1617NW	lasertoner /BROTHER DCP-1617NW	EPP/SS	Sim
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	05.808.979/0001-42	R\$ 28,90	12	DR1060	DSI/CHINAMATE	ME	Sim
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	19.488.746/0001-14	R\$ 40,00	12	DR 1060	RESOLUTION	ME	Sim
J C MARTINS LTDA	19.438.974/0001-80	R\$ 45,00	12	DR 1060	PRO RESOLUTION	ME	Sim
JALLES INFORMATICA LTDA ME	01.904.666/0001-37	R\$ 46,20	12	CILINDRO	PREMIUM	ME	Sim
CONSTRUTORA SECULOS LTDA	57.087.465/0001-49	R\$ 46,36	12	DR1060	Premium	ME	Sim



AMAZONIA INFORMATICA EIRELI	28.312.458/0001-03	R\$ 50,00	12	Dr-1060	MAXPRINT	MEI	Sim
Bnb Comercio de Equipamentos de Informatica Ltda	08.692.456/0001-71	R\$ 56,00	12	DR1060	FASTPRINTER/IMPOSTADO	MEI	Sim
THE SUPPLY COMPANY LTDA	49.256.132/0001-78	R\$ 56,25	12	CONFORME EDITAL	PRO RESOLUTION	ME	Sim

0031 - CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP – L5652 DN | Valor de Referência: R\$ 86,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	06.538.430/0001-48	R\$ 28,50	10	3440	KORA	EPP/SS	Sim
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	05.808.979/0001-42	R\$ 29,00	10	DR3440	DSI/CHINAMATE	ME	Sim
I RODRIGUES DOS SANTOS FILHO LTDA	35.697.159/0001-91	R\$ 43,00	10	DR3440 COMP BROTHER DCP-L5652	EVOLUT	EPP/SS	Sim
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	19.488.746/0001-14	R\$ 45,00	10	DR 3440	RESOLUTION	ME	Sim
ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	07.164.433/0001-21	R\$ 47,00	10	lasertoner / BROTHER DCP 13 L5652 DN	lasertoner / BROTHER DCP 13 L5652 DN	EPP/SS	Sim
I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	51.621.955/0001-05	R\$ 50,00	10	PROPRIA	PROPRIA	ME	Sim
J C MARTINS LTDA	19.438.974/0001-80	R\$ 58,00	10	DR-3440	PRO RESOLUTION	ME	Sim
JALLES INFORMATICA LTDA ME	01.904.666/0001-37	R\$ 74,80	10	CILINDRO	PREMIUM	ME	Sim
AMAZONIA INFORMATICA EIRELI	28.312.458/0001-03	R\$ 75,00	10	Dr-3440	MAXPRINT	MEI	Sim
CONSTRUTORA SECULOS LTDA	57.087.465/0001-49	R\$ 75,40	10	DR3472	Premium	ME	Sim
EQUIPAR HOSPITALAR LTDA	52.886.228/0001-24	R\$ 80,00	10	DR3440, L5652dn, L5102dw, L5502dn, L565	Genérica	ME	Sim
THE SUPPLY COMPANY LTDA	49.256.132/0001-78	R\$ 86,00	10	CONFORME EDITAL	PRO RESOLUTION	ME	Sim
Bnb Comercio de Equipamentos de Informatica Ltda	08.692.456/0001-71	R\$ 86,00	10	DR3440	FASTPRINTER/IMPOSTADO	MEI	Sim

0032 - CILINDRO PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP M132NW | Valor de Referência: R\$ 56,62

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	06.538.430/0001-48	R\$ 25,00	5	CF219A	KORA	EPP/SS	Sim
I RODRIGUES DOS SANTOS FILHO LTDA	35.697.159/0001-91	R\$ 28,31	5	COMPATIVEL M132NWE	BYQUALY	EPP/SS	Sim
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	05.808.979/0001-42	R\$ 29,00	5	CF219A	DSI/CHINAMATE	ME	Sim
ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	07.164.433/0001-21	R\$ 30,00	5	lasertoner / HP LASERJET PRO MFP	lasertoner / HP LASERJET PRO MFP	EPP/SS	Sim
I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	51.621.955/0001-05	R\$ 36,00	5	PROPRIA	PROPRIA	ME	Sim
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	19.488.746/0001-14	R\$ 37,00	5	CF219	RESOLUTION	ME	Sim
J C MARTINS LTDA	19.438.974/0001-80	R\$ 45,00	5	CF219A / 219A / 19A	PRO RESOLUTION	ME	Sim
JALLES INFORMATICA LTDA ME	01.904.666/0001-37	R\$ 49,80	5	CILINDRO	PREMIUM	ME	Sim
AMAZONIA INFORMATICA EIRELI	28.312.458/0001-03	R\$ 50,00	5	Cartucho de cilindro cf219a	PREMIUM	MEI	Sim
THE SUPPLY COMPANY LTDA	49.256.132/0001-78	R\$ 56,62	5	CONFORME EDITAL	PRO RESOLUTION	ME	Sim
CONSTRUTORA SECULOS LTDA	57.087.465/0001-49	R\$ 61,87	5	CF219a	Premium	ME	Sim

0033 - CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L2540 DW | Valor de Referência: R\$ 58,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	06.538.430/0001-48	R\$ 25,00	10	2340	KORA	EPP/SS	Sim



I RODRIGUES DOS SANTOS FILHO LTDA	35.697.159/0001-91	R\$ 29,00	10	DR2340 COMPATIVEL COM DCPL2540DW	BYQUALY	EPP/SS	Sim
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	05.808.979/0001-42	R\$ 31,00	10	DR2340	DSI/CHINAMATE	ME	Sim
ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	07.164.433/0001-21	R\$ 33,00	10	lasertoner / BROTHER DCP L2540 DW	lasertoner / BROTHER DCP L2540 DW	EPP/SS	Sim
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	19.488.746/0001-14	R\$ 38,00	10	DR 2340	RESOLUTION	ME	Sim
J C MARTINS LTDA	19.438.974/0001-80	R\$ 45,00	10	DR-2340	PRO RESOLUTION	ME	Sim
I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	51.621.955/0001-05	R\$ 48,00	10	PROPRIA	PROPRIA	ME	Sim
JALLES INFORMATICA LTDA ME	01.904.666/0001-37	R\$ 49,80	10	CILINDRO	PREMIUM	ME	Sim
AMAZONIA INFORMATICA EIRELI	28.312.458/0001-03	R\$ 50,00	10	Dr-2340	MAXPRINT	MEI	Sim
THE SUPPLY COMPANY LTDA	49.256.132/0001-78	R\$ 58,00	10	CONFORME EDITAL	PRO RESOLUTION	ME	Sim
Bnb Comercio de Equipamentos de Informatica Ltda	08.692.456/0001-71	R\$ 58,00	10	DR2340	FASTPRINTER/IMPRESSOR	ME	Sim
CONSTRUTORA SECULOS LTDA	57.087.465/0001-49	R\$ 61,87	10	DR2340	Premium	ME	Sim

